W sprawach sądowych mennonici również podlegali zarządowi ewangelickim. Taka sprawa miała miejsce w 1852 r., gdy sąd w Warszawie zwrócił się do KRSWiD: „*Prawomocnym wyrokiem Sądu Policji Poprawczej Wydz. Łęczyckiego na dniu 29 sierpnia/10 września 1851 r. zapadłym dotyczy Elżbiety Kanke i Piotra Buller w Okręgu Gostyńskim za „spełniane między niemi cudzołóstwo” [...] Podsądni są mennonistami, a Sąd Kryminalny nieposiada wiadomości gdzie zwierzchność duchowna tego wyznania w tu-tejszym kraju exystuje, ma zatem zaszczyt [...] upraszać o poinformowanie w jaki sposób wykonanie tego wyroku zarządzane być może*”<sup>24</sup>.